
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육지원과

정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육지원과 12,118,344 12,361,256 △242,912

국 30,490 0 30,490

도 16,000 10,000 6,000

시 12,071,854 12,351,256 △279,402

명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육) 10,445,318 10,735,129 △289,811

도 16,000 10,000 6,000

시 10,429,318 10,725,129 △295,811

교육기반 조성 8,267,053 8,271,781 △4,728

도 16,000 10,000 6,000

시 8,251,053 8,261,781 △10,728

초·중·고교 교육지원 7,475,210 7,479,938 △4,728

도 16,000 10,000 6,000

시 7,459,210 7,469,938 △10,728

101 인건비 7,900 18,628 △10,728

04 기간제근로자등보수 7,900 18,628 △10,728

○ 교육경비 운영 7,900 18,628 △10,728

ㅇ 인부임 6,775 13,856 △7,081

ㅇ 주차수당 799 2,772 △1,973

ㅇ 사회보험료 326 2,000 △1,674

경정 6,775,000원

경정 799,000원

경정 326,000원

308 자치단체등이전 7,426,000 7,420,000 6,000

도 16,000 10,000 6,000

시 7,410,000 7,410,000 0

08 교육기관에대한보조 7,426,000 7,420,000 6,000

○ 2018년 농어촌 지역중심고 지원(여수화양고)

[예산성립전 사용] 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

행복교육지원센터 관리 운영 2,178,265 2,463,348 △285,083

행복교육지원센터 운영 107,270 127,270 △20,000

207 연구개발비 19,900 39,900 △20,000

02 전산개발비 0 20,000 △20,000

○ 행복교육지원센터 홈페이지 구축 0 20,000 △20,000경정 0원

인문인성프로그램 운영 932,335 930,550 1,785

201 일반운영비 426,800 409,400 17,400

01 사무관리비 237,200 219,800 17,400

○ 임차료 17,400 0 17,400

ㅇ 사회적 경제 체험활동[기타보상금에서 과

목변경] 17,400 0 17,400

－ 학생수송 버스 임차

17,400 0 17,400600,000원 * 29학급

202 여비 1,785 0 1,785

01 국내여비 1,785 0 1,785

○ 공동체 캠프 운영

1,020 0 1,02085,000원 * 4명 * 1일 * 3회



부서: 교육지원과

정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)

단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 행복교육지원센터 관계기관 업무협의

765 0 76585,000원 * 3명 * 1일 * 3회

301 일반보상금 453,750 471,150 △17,400

09 행사실비보상금 98,760 76,800 21,960

○ 사회적 경제 체험활동[기타보상금에서 과목

변경] 21,960 0 21,960

ㅇ 프로그램 체험비(학생 1인당)

21,960 0 21,96036,000원 * 610명

11 기타보상금 354,990 394,350 △39,360

○ 사회적경제 및 공유경제 교육[사무관리비,

행사실비보상금으로 과목변경] 15,640 55,000 △39,360

ㅇ 강사료(2급) 6,720 18,900 △12,180

－ 기본료 4,160 11,700 △7,540

－ 초과료 2,560 7,200 △4,640

ㅇ 원고료 6,400 18,000 △11,600

ㅇ 강사교통비 2,520 9,000 △6,480

ㅇ 강사양성 과정 강사료(1급) 0 6,100 △6,100

－ 기본료 0 2,500 △2,500

－ 초과료 0 3,600 △3,600

ㅇ 강사양성 과정 원고료 0 2,000 △2,000

ㅇ 강사양성 과정 교통비 0 1,000 △1,000

경정 4,160,000원

경정 2,560,000원

경정 6,400,000원

경정 2,520,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

진로진학프로그램 운영 1,000,160 1,237,028 △236,868

201 일반운영비 254,180 110,230 143,950

01 사무관리비 189,430 84,330 105,100

○ 일반수용비 187,330 82,230 105,100

ㅇ 진로인식 꿈나무 프로그램[기타보상금에서

과목변경] 78,780 26,000 52,780

－ 학습재료 구입(교구, 교재)

71,980 19,200 52,780

ㅇ 학교로 찾아가는 진로탐색 캠프[기타보상

금에서 과목변경] 71,390 30,240 41,150

－ 학습재료 구입(교구, 교재)

65,150 24,000 41,150

ㅇ 자기주도학습 프로그램 운영[기타보상금에

서 과목변경] 17,270 12,600 4,670

－ 재료구입(학습자료 등)

17,270 12,600 4,670

ㅇ 4차 산업혁명 진로특강 학습재료 구입[기

타보상금에서 과목변경] 6,500 0 6,500

경정 71,980,000원

경정 65,150,000원

경정 17,270,000원

6,500,000원 * 1식

03 행사운영비 64,750 25,900 38,850

○ 자기주도학습 토요일 캠프 64,750 25,900 38,850

ㅇ 시설임차 10,000 4,000 6,000

ㅇ 캠프 운영 강사료(1급) 25,500 10,200 15,300

－ 기본료 7,500 3,000 4,500

경정 10,000,000원

경정 7,500,000원



부서: 교육지원과

정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)

단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 초과료 18,000 7,200 10,800

ㅇ 캠프 운영 강사료(2급) 15,900 6,360 9,540

－ 기본료 3,900 1,560 2,340

－ 초과료 12,000 4,800 7,200

ㅇ 캠프 운영 비용 13,350 5,340 8,010

－ 참여자 보험 750 300 450

－ 현수막 제작 2,000 800 1,200

－ 교재 및 교구 10,600 4,240 6,360

경정 18,000,000원

경정 3,900,000원

경정 12,000,000원

경정 750,000원

경정 2,000,000원

경정 10,600,000원

301 일반보상금 737,600 836,970 △99,370

01 사회보장적수혜금 135,800 0 135,800

○ 진로탐색 행복카드 발급 추진[민간위탁금에

서 과목변경] 135,800 0 135,800

ㅇ 행복카드 체험처 사용료 지급(0.97%)

135,800 0 135,800135,800,000원 * 1식

11 기타보상금 596,380 831,550 △235,170

○ 진로인식 꿈나무 프로그램 운영[사무관리비

로 과목변경] 72,720 125,500 △52,780

ㅇ 강사료(2급) 220 53,000 △52,780

－ 기본료 220 13,000 △12,780

－ 초과료 0 40,000 △40,000

○ 학교로 찾아가는 진로탐색 캠프[사무관리비,

행사운영비로 과목변경] 129,760 209,760 △80,000

ㅇ 강사료(2급) 59,920 139,920 △80,000

－ 초과료 25,600 105,600 △80,000

○ 4차 산업혁명 진로 특강[사무관리비로 과목

변경] 38,500 45,000 △6,500

ㅇ 강사료(1급) 30,250 36,750 △6,500

－ 초과료 11,500 18,000 △6,500

○ 진학상담실 상설 운영 131,180 170,400 △39,220

ㅇ 강사료(1급) 122,820 146,400 △23,580

－ 기본료 40,500 60,000 △19,500

－ 초과료 82,320 86,400 △4,080

ㅇ 강사교통비 8,360 24,000 △15,640

○ 대입 대비 진학컨설팅 집중 운영 119,000 171,000 △52,000

ㅇ 강사료(1급) 109,000 153,000 △44,000

－ 기본료 25,000 45,000 △20,000

－ 초과료 84,000 108,000 △24,000

ㅇ 강사교통비 10,000 18,000 △8,000

○ 자기주도학습 프로그램 운영[사무관리비로

과목변경] 42,730 47,400 △4,670

ㅇ 강사료(2급) 11,230 15,900 △4,670

－ 초과료 7,330 12,000 △4,670

경정 220,000원

경정 0원

경정 25,600,000원

경정 11,500,000원

경정 40,500,000원

경정 82,320,000원

경정 8,360,000원

경정 25,000,000원

경정 84,000,000원

경정 10,000,000원

경정 7,330,000원

307 민간이전 4,200 280,000 △275,800



부서: 교육지원과

정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)

단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 4,200 280,000 △275,800

○ 진로탐색 행복카드 발급 추진[기타보상금으

로 과목변경] 4,200 280,000 △275,800

ㅇ 행복카드 발급 시스템 구축(0.03%)

4,200 280,000 △275,800경정 4,200,000원

405 자산취득비 4,180 9,828 △5,648

01 자산및물품취득비 4,180 9,828 △5,648

○ 대입 대비 진학컨설팅 집중 운영 4,180 9,828 △5,648

ㅇ 파티션 구입 0 4,500 △4,500

ㅇ 모니터(22인치) 1,995 2,520 △525

ㅇ 책상(1400*600) 2,185 2,808 △623

경정 0원

경정 1,995,000원

경정 2,185,000원

지역자원 운영 138,500 168,500 △30,000

301 일반보상금 99,500 129,500 △30,000

11 기타보상금 86,800 116,800 △30,000

○ 학부모 강사 학교지원 프로그램 운영 34,000 64,000 △30,000

ㅇ 강사료(5급) 34,000 64,000 △30,000

－ 기본료 22,000 40,000 △18,000

－ 초과료 12,000 24,000 △12,000

경정 22,000,000원

경정 12,000,000원

평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육) 1,567,894 1,524,184 43,710

국 30,490 0 30,490

시 1,537,404 1,524,184 13,220

평생학습도시 조성 889,894 846,184 43,710

국 30,490 0 30,490

시 859,404 846,184 13,220

성인문해교육 150,030 119,540 30,490

국 30,490 0 30,490

시 119,540 119,540 0

301 일반보상금 98,800 88,800 10,000

국 10,000 0 10,000

시 88,800 88,800 0

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○ 2018년 성인문해교육 지원[예산성립전 사용] 10,000 0 10,000

ㅇ 문해학습자 식비 2,400 0 2,4008,000원 * 300명

국 2,400 0 2,400

ㅇ 성과전시회(졸업식) 3,900 0 3,900150,000원 * 26개소

국 3,900 0 3,900

ㅇ 문화체험 교육 2,400 0 2,4008,000원 * 300명

국 2,400 0 2,400

ㅇ 시화전 및 골든벨 준비물 등

1,300 0 1,30026,000원 * 50작품

국 1,300 0 1,300

307 민간이전 38,490 18,000 20,490

국 20,490 0 20,490

시 18,000 18,000 0



부서: 교육지원과

정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 38,490 18,000 20,490

○ 2018년 성인문해교육 기관단체 지원[예산성

립전 사용] 20,490 0 20,490

ㅇ 상록배움터 4,250 0 4,2504,250,000원 * 1식

국 4,250 0 4,250

ㅇ 미평사회복지관 4,060 0 4,0604,060,000원 * 1식

국 4,060 0 4,060

ㅇ 여수시노인복지관 3,990 0 3,9903,990,000원 * 1식

국 3,990 0 3,990

ㅇ 쌍봉종합사회복지관 4,200 0 4,2004,200,000원 * 1식

국 4,200 0 4,200

ㅇ 여수YWCA 3,990 0 3,9903,990,000원 * 1식

국 3,990 0 3,990

찾아가는 평생교육 지원사업 6,390 0 6,390

201 일반운영비 1,510 0 1,510

01 사무관리비 1,510 0 1,510

○ 찾아가는 평생교육 지원 1,510 0 1,510

ㅇ 교육재료비 1,310 0 1,310

ㅇ 현수막제작비 200 0 200

32,750원 * 40명

40,000원 * 5개

301 일반보상금 4,880 0 4,880

09 행사실비보상금 480 0 480

○ 찾아가는 평생교육 지원 480 0 480

ㅇ 회의비 130 0 130

ㅇ 간식비 350 0 350

10,000원 * 13명

5,000원 * 70명

11 기타보상금 4,400 0 4,400

○ 찾아가는 평생교육 지원 4,400 0 4,400

ㅇ 강사수당 4,400 0 4,40080,000원 * 55회

몸 살림 운동 지도자(심화) 양성과정 운영 6,830 0 6,830

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

○ 몸 살림 운동 지도자(심화) 양성과정 운영 1,050 0 1,050

ㅇ 교육자료 제작비 1,000 0 1,000

ㅇ 현수막 제작비 50 0 50

1,000원 * 1,000개

50,000원 * 1개

301 일반보상금 5,780 0 5,780

11 기타보상금 5,780 0 5,780

○ 몸 살림 운동 지도자(심화) 양성과정 운영 5,780 0 5,780

ㅇ 강사수당(2급) 2,520 0 2,520

ㅇ 강사수당(4급) 960 0 960

ㅇ 강사수당(보조강사) 2,300 0 2,300

210,000원 * 12회

80,000원 * 12회

50,000원 * 46회

행정운영경비(교육지원과)(기타/기타) 102,033 99,448 2,585

인력운영비 7,184 4,599 2,585



부서: 교육지원과

정책: 행정운영경비(교육지원과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 7,184 4,599 2,585

101 인건비 7,184 4,599 2,585

03 무기계약근로자보수 7,184 4,599 2,585

○ 시간외근무수당 5,484 3,399 2,085

ㅇ <가>직군(사무원) 3,645 3,399 246

ㅇ <가>직군(사무원)

1,839 0 1,839

○ 등하굣길 안전지킴이 사업 관련 출장 여비

500 0 500

경정 3,644,280원

8,755원 * 1명 * 20시간 * 7월 * 150%

20,000원 * 1명 * 5일 * 5월

재무활동(교육지원과)(교육/평생ㆍ직업교육) 3,099 2,495 604

보전지출 3,099 2,495 604

보전지출 3,099 2,495 604

802 반환금기타 3,099 2,495 604

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,099 2,495 604

○ 2017년 농어촌 지역중심고 육성 사용잔액

529 0 529

○ 2017년 농산어촌 작은학교 살리기 사용잔액

75 0 75

528,430원 * 1식

74,380원 * 1식




